dengan madrasah, dan menjalin hubungan baik dengan lingkungan di sekitar

madrasah.12

B. Profil MA Wathoniyah Islamiyah Kebarongan

MA Wathoniyah Islamiyah Kebarongan merupakan Madrasah Aliyah

yang lahir dari cikal bakal Pondok Pesantren yang berdiri sejak tahun 1878 M

bertepatan dengan tahun 1296 H. Pondok Pesantren ini didirikan oleh Kyai

Muhammad Habib seorang santri yang pernah mondok di pondok pesantren

Kedungwot dan pondok pesantren Somalangu, kemudian melanjutkan studinya

di Makkah Al Mukarromah selama 20 tahun.13 Beliau mengembangkan

ilmunya dan berda’wah menyebarkan agama Islam di desa Kebarongan yang